
 

 

Fondazione Festival Pucciniano  

Gran Teatro all’Aperto Giacomo Puccini, via delle Torbiere, 55049 Torre del Lago Puccini (Lu) 

Tel.:+39 0584 350567 •  Fax:+39 0584 341657 

Internet: www.puccinifestival.it • email: affarigenerali@puccinifestival.it  

 
Oggetto: Determina a contrattare, per l’affidamento ai sensi dell’art.36 c. 2 lett. a) del d.lgs. n. 
50/2016 relativo alla manutenzione ordinaria per il biennio 2020 - 2021 degli impianti meccanici del 
Gran Teatro all’aperto Giacomo Puccini di Torre del Lago. CIG: Z232BB7B8A 
 

Determina del 24 gennaio 2020 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, secondo periodo 
il quale prevede che, nella procedura di cui all’art.36 comma 2 lettera a) la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre che contenga in modo semplificato: 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti 
di carattere generale, il possesso dei requisiti tecnico-professionali se richiesti;  
VISTO il Regolamento degli acquisti della Fondazione Festival Pucciniano approvato in data 20.02.2018; 
VISTA la necessità di individuare l’operatore economico al quale affidare la manutenzione ordinaria per il 
biennio 2020 - 2021 degli impianti meccanici del Gran Teatro all’aperto Giacomo Puccini di Torre del Lago; 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a del DLgs 50/2016; 
AL FINE DI valutare eventuali possibili offerte sul mercato, Fondazione Festival Pucciniano ha pubblicato, 
in data 13 dicembre 2019 un avviso di manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura da svolgersi 
ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del d. lgs n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di cui sopra;  
Il termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse scadeva il 16 gennaio 2020 alle ore 12,00. 
E’ pervenuta una offerta da parte della ditta C&G ELETTROMECCANICA di Cinquini Giulio, via dell’acqua 
37/G forte dei Marmi (LU), P.I. 02088940461. 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul bilancio preventivo della Fondazione Festival Pucciniano è 
congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame  

Tutto ciò premesso 

DISPONE 

 
l’affidamento diretto di cui all’oggetto alla ditta C&G ELETTROMECCANICA di Cinquini Giulio, via 
dell’acqua 37/G forte dei Marmi (LU), P.I. 02088940461, per un importo complessivo di circa euro 7.000,00 
più I.V.A. se dovuta e altre oneri accessori di legge se dovuti.  
Il fornitore, in possesso delle caratteristiche tecniche necessarie e dei requisiti tecnico-professionali idonei, 
è stato scelto perché ha presentato l’offerta il cui prezzo è stato verificato come più basso e congruo in 
relazione alle caratteristiche tecniche del servizio. 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è Massimiliano Bertuccelli ai 
sensi dell’art.9 del Regolamento degli acquisti della Fondazione Festival Pucciniano, trattandosi di 
affidamento di importo inferiore a 40.000 euro.  
La determina viene firmata dal Direttore Generale Franco Moretti ai sensi dell’art.8 del Regolamento degli 
acquisti della Fondazione Festival Pucciniano. 
 
Torre del Lago Puccini, 24 gennaio  2020 
 
 
Massimiliano Bertuccelli 

Responsabile del Procedimento 

Responsabile Ufficio Allestimenti 

Fondazione Festival Pucciniano 

 Franco Moretti 

Direttore Generale 

Fondazione Festival Pucciniano 

 

http://www.puccinifestival.it/
mailto:affarigenerali@puccinifestival.it

